
[Πληκτρολογήστε εδώ] 
                                                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

 
 
 

 

 

                                              Πάτρα,   28/ 03 /2023 

                                              Αρ. Πρωτ.: 24645 

 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 

ΜΕΛΕΤΗ: 
 

 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΟΣ ΠΡΟΣΕΙΣΜΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΕΩΝ 
 

ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» 
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ 
 
(ΚΑ 64-6117.00001) 
 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ Ν.4412/2016 

Ο Δήμος Πατρέων προκηρύσσει την διεξαγωγή ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας κάτω των ορίων της οδηγίας 2014/24/ΕΕ, 
για την ανάθεση της σύμβασης εκπόνησης της μελέτης «ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΟΣ ΠΡΟΣΕΙΣΜΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ». 
 
1) ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 
 

Οδός:                                     Μαιζώνος 108, Πάτρα, ΤΚ 26221  
Τηλ.: 2613 610271 

email: arxitektonikouergou@gmail.com 
διαδίκτυο: www.e-patras.gr 

 
2) ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ: 

Τα έγγραφα της σύμβασης βρίσκονται διαθέσιμα σε ηλεκτρονική μορφή στην ιστοσελίδα του Δήμου,www.e-patras.gr, στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) που τηρείται στην διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr και στο ΕΣΗΔΗΣ. 

 
3) ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 

Το αντικείμενο της σύμβασης αφορά την εκπόνηση Πρωτοβάθμιου Προσεισμικού Ελέγχου όλων των κτιριακών υποδομών του 
Δήμου Πατρέων 

- CPV: 71631300-3  Υπηρεσίες τεχνικής επιθεώρησης κτιρίων 
 
4) ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 182.574,00€ (χωρίς ΦΠΑ) 
 
5) ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: 

Θα διεξαχθεί ανοικτή ηλεκτρονική διαδικασία με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή. 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζει η διακήρυξη, στην Ελληνική 
γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 134-138 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ/Α/160/8-8-2014), και 
στο άρθρο 11 της Υ.Α. Π1/2390/2013 (ΦΕΚ/Β/2677/21-10-2013). 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr 

http://www.e-patras.gr,/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΗΜΤΩΞΙ-ΡΟΞ





[Πληκτρολογήστε εδώ] 
                                                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

 
Για την συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής αξίας 3.650,00€  κατά τους όρους 
του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, και ισχύος τουλάχιστον δεκατριών (13) μηνών και τριάντα (30) ημερών από την ημέρα 
λήξης της προθεσμίας υποβολής προσφορών. 

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση μελετών 
της κατηγορίας 08 (Στατικές Μελέτες) και που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,  

β) ή σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  

γ) ή σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 
καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος 
I της ως άνω Συμφωνίας 

δ) ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς 
ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Οι προσφέροντες απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο κράτος 
εγκατάστασής τους. 

(α) Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι: 

 στο Μητρώο Μελετητικών Επιχειρήσεων Δημοσίων Έργων (ΜΗ.ΜΕ.ΔΕ.) του άρθρου 118 του ν.4472/2017, όπως 
ορίζεται στο Π.Δ. 71/2019, 

 ή στα Μητρώα Μελετητών ή Γραφείων Μελετών σύμφωνα με τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 39 του ιδίου 
Π.Δ. 71/2019,  όπως αυτό έχει τροποποιηθεί, 

(β) Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι  σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώα του Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. 

Κάθε προσφέρων πρέπει να διαθέτει: 

(α) ελάχιστη στελέχωση δυναμικού τριών (3) διπλωματούχων πολιτικών μηχανικών, εκ των οποίων τουλάχιστον 
ένας (1) έχει 12ετή και άνω εμπειρία σε μελέτες της κατηγορίας 08 (Στατικές Μελέτες),  

 
Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής είναι η «ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ». Οι προσφυγές 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης http://www.promitheus.gov.gr/ του ΕΣΗΔΗΣ. 
 
5) ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 

Εκατό πενήντα (150) ημερολογιακές ημέρες  από την υπογραφή της σύμβασης. 

Τυχόν διευκρινήσεις - ερωτήματα σχετικά με το διαγωνισμό υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ. 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 

 

 

  ΚΩΣΤΑΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ ΕΣΗΔΗΣ 03/04/2023, 09:00π.μ. 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 03/04/2023, 09:00π.μ. 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 20/04/2023, 13:00μ.μ. 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 26/04/2023, 10:00π.μ. 

ΑΔΑ: 6ΗΜΤΩΞΙ-ΡΟΞ




		2023-03-29T13:35:36+0300
	ASIMINA BIKOU


		2023-03-29T13:51:03+0300
	Athens




